01/07/2025 a 30/06/2026

 

Ficam estabelecidos os pisos salariais abaixo para as respectivas cargas horárias:

A – R$ 1.915,65 ( mil novecentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos), para 20 (vinte) horas
semanais, quatro horas diárias;

B – R$ 2.873,49 ( dois mil oitocentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos, para 30 (trinta)
horas semanais e seis horas diárias;

C – R$ 3.448,23 ( três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos), para 36 (trinta e
seis) horas semanais, seis horas diárias;

D – R$ 3.831,37 ( três mil oitocentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos), para 40 (quarenta) horas
semanais, oito horas diárias.

 

Parágrafo primeiro - A jornada de trabalho deverá ser registrada em folha de pagamento ou similar e na
CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social) do empregado.